

FEDERICA PALANGHI



Dati personali

+39 339 39 37 299

fpalangi@gmail.com

Data di nascita: 21/ 07/ 1983

Luogo di nascita: Prato

Nazionalità Italiana

Patente di guida B

Competenze informatiche

Ambiente WINDOWS ●●●●●●●●
Ambiente MACINTOSH ●●●●●●●●
Microsoft Office ●●●●●●●●
Web & Social ●●●●●●●●

Lingue

Inglese _ Liv. B1 ●●●●●●●●
Francese _ Liv. A2 ●●●●●●●●
Tedesco _ Liv. A1 ●●●●●●●●

Interessi

Cultura & Politica ●●●●●●●●
Sport ●●●●●●●●
Fotografia ●●●●●●●●
Food & Cucina ●●●●●●●●

Capacità personali

Ottime capacità organizzative, maturate nell'ambito della libera professione e del percorso di studi universitari, nella gestione delle pratiche, dei clienti e delle questioni relative alla guida di un'attività propria. Ottime capacità di lavorare in team, intraprendenza, curiosità e attitudine all'apprendimento. Abilità comunicativa ed espressiva, sia scritta che orale, e notevole capacità di relazionarsi con molteplici ambienti ed idee.

Profilo

Avvocato dal 2013, svolgo principalmente attività in materia penale. Nel 2016 la frequenza del **Master in diritto penale dell'impresa e dell'economia** mi ha consentito di acquisire competenze specifiche in diritto penale dell'economia. Ambiziosa e professionale. Disponibile ad ampliare la formazione professionale anche per entrare a far parte di studi e realtà aziendali che possano impegnare al meglio le mie capacità e competenze, anche al di fuori della libera professione.

Professione

Avvocato Iscritta dal 9.1.2013 all'albo dell'ordine degli avvocati del Foro di Prato
Iscritta dal 2013 nelle liste dei difensori d'ufficio
Iscritta dal 2015 nelle liste dei difensori per il patrocinio a spese dello Stato
Consigliera dal 2019 di A.I.G.A. - Sez Prato -

Esperienza professionale

- 2013 - presente Libero Professionista**
Avvocato
Assistenza legale in diritto penale ed in diritto civile (recupero crediti, risarcimento danni e contrattualistica)
- 2009 - 2012 Pratica Forense - collaborazione**
Studio Legale Barbara Mercuri, Piazza Stazione n. 4, Prato
Ricerche giurisprudenziali, studio diritto penale e processuale, redazione atti, assistenza e partecipazione udienza

Istruzione e formazione

- 2013 - presente Corsi di aggiornamento professione Avvocato**
-
Attestato di frequenza
- 2017 Legal english course**
Benedict School - Institut Linguistique Suisse, Bologna
Attestato di frequenza al corso
- A. A. 2015 - 2016 Master in diritto penale dell'impresa e dell'economia**
Alma Mater Studiorum, Università di Bologna
Diritto Penale dell'economia. Il corso affronta in prospettiva interdisciplinare le problematiche giuridiche afferenti alla responsabilità d'impresa, con particolare riferimento al D.lgs 231/2001
- 2010 Scuola di Formazione Forense Dilexi Iustitiam**
Ordine degli avvocati di Prato, Prato
Penale, civile e deontologia
- 22.04.2009 Laurea magistrale in Giurisprudenza**
Facoltà di Giurisprudenza, Università degli studi di Firenze, Firenze
Tesi in diritto processuale penale dal titolo "La sospensione del processo penale per le alte cariche dello Stato". Votazione 101/110
- A. A. 2002 - 2003 Diploma di istruzione secondaria superiore ad indirizzo linguistico**
I.T.C. F.Pacini di Pistoia, Pistoia
Liceo linguistico (lingue straniere: inglese, francese, tedesco).
Votazione 80/100